北京泰美好健康管理股份有限公司   股票发行情况报告书

12

后经审计数据存在部分差异。

2、上述预测不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策。投资者据此进行

投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

通过以上测算，随着业务规模的扩张，公司 2018 年、2019 年需新增流动资

金额分别为 401.69 万元、615.92 万元，两年共需新增流动资金 1,017.61 万元。

公司货币资金余额较大，主要原因是公司所处行业的特殊性，公司提供产品服务

多采用会员卡储值制度，客户主要为个人消费者，多采用预付的形式进行消费。

虽然公司货币资金余额较大，但仍存在较大的流动资金缺口，公司拟通过本次股

票发行募集资金 1,000.00 万元以补充部分流动资金，缓解公司业务增长带来的资

金压力，满足公司经营发展的需要。

3、本次募集资金管理

公司已按照全国股份转让系统于 2016 年 8 月 8 日发布的《挂牌公司股票发

行常见问题解答（三）——募集资金管理、认购协议中特殊条款、特殊类型挂牌

公司融资》的规定补充建立募集资金存储、使用、监管和责任追究的内部控制制

度，明确募集资金使用的分级审批权限、决策程序、风险控制及信息披露要求。

公司董事会将会为本次发行批准设立募集资金专项账户，该募集资金专项账户作

为认购账户，不得存放非募集资金或用作其他用途。公司将会在本次发行认购结

束后验资前，与主办券商、存放募集资金的商业银行签订三方监管协议，对本次

发行的募集资金进行专户管理。

（七）本次发行是否经中国证监会核准

公司本次股票发行前股东人数为 7 名，本次股票发行新增股东数量为 1 名，

本次定向发行股票后公司股东人数为 8 名，累计不超过 200 人。根据《非上市公

众公司监督管理办法》第四十五条规定，公司本次股票发行符合豁免核准条件，

无需中国证监会核准。

（八）公司等相关主体及股票发行对象不属于失信联合惩戒对象

公司、控股股东、实际控制人、法定代表人、董事、监事、高级管理人员、纳

入泰美好合并报表范围内的子公司及本次发行对象不存在被列入失信被执行人名

北京泰美好健康管理股份有限公司   股票发行情况报告书

13

单、被执行联合惩戒的情形。

三、发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票

限售等比较情况

1、本次发行前，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序

号

前十大股东

名称
持股数量（股）

持 股 比 例

（%）
限售股数（股） 无限售股数（股）

1 张志奇 13,672,000 63.48 10,254,000 3,418,000

2 雍娜 3,418,000 15.87 2,563,500 854,500

3 爱与尊重 2,910,000 13.51 1,940,000 970,000

4 安信证券 601,000 2.79 0 601,000

5 中原证券 400,000 1.86 0 400,000

6
正和正信共

赢叁号
338,464 1.57 338,464 0

7 财达证券 199,000 0.92 0 199,000

合计 21,538,464 100.00 15,095,964 6,442,500

2、本次发行后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序

号

前十大股东名

称

持股数量

（股）

持股比

例

（%）

限售股数（股）
无限售股数

（股）

1 张志奇 13,672,000 60.30 10,254,000 3,418,000

2 雍娜 3,418,000 15.08 2,563,500 854,500

3 爱与尊重 2,910,000 12.84 1,940,000 970,000

4 安信证券 601,000 2.65 0 601,000

5 中原证券 400,000 1.76 0 400,000

北京泰美好健康管理股份有限公司   股票发行情况报告书

14

6
正和正信共赢叁

号
338,464 1.49 338,464 0

7 财达证券 199,000 0.88 0 199,000

8 生活基金 1,133,787 5.00 1,133,787 0

合计 22,672,251 100.00 16,229,751 6,442,500

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、

公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情

况

1、本次股票发行前后的股本结构

本次股票发行前后，公司股本结构情况如下表：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例(%) 数量（股） 比例(%)

无限 售

条件 的

股份

1、控股股东、实际控制人

及董监高
4,272,500 19.84 4,272,500 18.84

2、核心员工 - - - -

3、其它 2,170,000 10.07 2,170,000 9.57

无限售条件的股份合计 6,442,500 29.91 6,442,500 28.42

有限 售

条件 的

股份

1、控股股东、实际控制人

及董监高
12,817,500 59.51 12,817,500 56.53

2、核心员工 - - - -

3、其它 2,278,464 10.58 3,412,251 15.05

有限售条件的流通股合计 15,095,964 70.09 16,229,751 71.58

总股本 21,538,464 100.00 22,672,251 100.00

2、股东人数变动情况

本次定向发行前，在册股东人数为 7 名；本次定向发行新增股东 1 名，发行

后股东人数变为 8 名。

3、资产结构变动情况

本次股票发行后，公司增加募集资金 10,000,000.00 元，扣除各项发行费用

176,603.77 元，实际募集资金净额 9,823,396.23 元将计入货币资金科目。2017 年 6

北京泰美好健康管理股份有限公司   股票发行情况报告书

15

月 30 日，货币资金占公司总资产的比例将由本次股票发行前的 38.94%上升至

49.40%，流动资产占公司总资产的比例将由本次股票发行前的 82.45%上升至

85.46%。本次股票发行对象以现金认购公司股份，发行结束后，公司流动资产将

进一步增加。与本次发行前比较，公司的总资产、净资产规模都有一定提高，资产

结构更趋稳健，公司整体财务实力增强。具体如下：

单位：元

项目
本次股票发行前 占总资产比

例

本次股票发行

后

占总资产比

例 2017 年 6 月 30 日

货币资金 18,494,127.79 38.94% 28,317,524.02  49.40%

应收账款 2,814,750.53 5.93% 2,814,750.53 4.91%

预付款项 1,576,434.42 3.32% 1,576,434.42 2.75%

其他应收款 7,059,581.29 14.86% 7,059,581.29 12.32%

存货 7,582,164.45 15.96% 7,582,164.45 13.23%

流动资产合计 39,163,947.25 82.45% 48,987,343.48  85.46%

非流动资产合计 8,334,802.59 17.55% 8,334,802.59 14.54%

资产总计 47,498,749.84 100.00% 57,322,146.07  100.00%

流动负债合计 15,002,210.20 31.58% 15,002,210.20 26.17%

负债合计 15,002,210.20 31.58% 15,002,210.20 26.17%

所有者权益（或股东权益）

合计
32,496,539.64 68.42% 42,319,935.87 73.83%

负债和所有者权益（或股东

权益）总计
47,498,749.84 100.00% 57,322,146.07 100.00%

4、业务结构变动情况

本次发行完成后，公司的主营业务仍是为客户提供身体按摩、身体去角质、

裹体护理、芳香泡浴、面部护理等美容美体服务。公司将利用募集资金补充日常

经营的流动资金，提升公司的市场竞争能力和抗风险能力，保障公司持续稳步发

展。

所以，公司业务结构将不会发生重大变化。

5、发行前后公司控制权的变动情况

本次发行完成后，张志奇持有泰美好 60.30%的股份，为公司的控股股东。雍

北京泰美好健康管理股份有限公司   股票发行情况报告书

16

娜持有泰美好 15.08%的股份，张志奇、雍娜合计持有公司 75.38%的股份，仍为公

司的共同实际控制人。

公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞

争等情况不会发生变化。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员持股变动情况

编号 姓名 任职情况
发行前持股数

量（股）

发行前

持股比

例

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

1 张志奇 董事长、总经理 13,672,000 63.48% 13,672,000 60.30%

2 雍娜 董事 3,418,000 15.87% 3,418,000 15.08%

合  计 17,090,000 79.35% 17,090,000 75.38%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
发行前 发行后

2015 年度 2016 年度 2017 年 1-6 月 2017 年 1-6 月

基本每股收益（元/股） 5.19 0.03 0.16 0.15

净资产收益率（%） 79.37 0.68 11.39 8.61

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-1.19 -0.16 0.14 13.32

项目 2015.12.31 2016.12.31 2017.6.30 2017.6.30

归属于母公司的每股净资产

（元）
3.76 5.33 1.49 1.85

资产负债率（母公司）（%） 46.82 31.60 26.96 21.79

流动比率（倍） 1.85 2.50 2.61 3.28

注：2015、2016 年度财务指标依据经审计的 2015、2016 年度财务报告相关财

务数据计算，2017 年半年度财务数据依据未经审计的 2017 半年度财务报告相关

财务数据计算。本次股票发行后的财务指标按照本次增资完成后总股本全面摊薄

北京泰美好健康管理股份有限公司   股票发行情况报告书

17

测算。表中相关指标的计算公式如下：

（1） 每股经营活动的现金流量净额=当期经营活动产生的现金流量净额/当

期发行在外普通股加权平均数。

（2） 每股净资产=期末净资产/期末股数

（3） 资产负债率=负债总额/资产总额

（4） 流动比率=流动资产/流动负债

（5） 净资产收益率和每股收益根据中国证监会《公开发行证券的公司信息

披露编报规则第 9 号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）

要求计算。

加权平均净资产收益率=P0/（E0＋NP÷2＋Ei×Mi÷M0– Ej×Mj÷M0±Ek

×Mk÷M0）

其中：P0 分别对应于归属于公司普通股股东的净利润、扣除非经常性损益后

归属于公司普通股股东的净利润；NP 为归属于公司普通股股东的净利润；E0 为

归属于公司普通股股东的期初净资产；Ei 为报告期发行新股或债转股等新增的、